
 
Apteka Namex

ul. Serocka 3, Warszawa
+48 530 318 828

 

 

Xylometazolin WZF 0,1%, krople do nosa, 1 mg/ml, 10 ml
 

Cena: 7,99 zł

Opis słownikowy

Dawka 1 mg/ml

Opakowanie 10 ml

Postać krople do nosa, roztwór

Producent WARSZAWSKIE ZAKŁ.FARM. POLFA S.A.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Xylometazolini hydrochloridum

Wiek od 12 roku życia

Opis produktu
 

Wskazania

Ostre zapalenie błony śluzowej nosa wywołane przez wirusy lub bakterie,
Ostre lub przewlekłe zaostrzające się zapalenie zatok przynosowych,
Alergiczne zapalenie błony śluzowej nosa,
Ostre zapalenie ucha środkowego (aby udrożnić trąbkę słuchową znajdującą się w uchu).

Działanie
Lek zastosowany na błonę śluzową nosa zmniejsza jej obrzęk i przekrwienie, zmniejsza ilość wydzieliny oraz ułatwia jej odpływ z zatok.
Dzięki temu zmniejsza uczucie zatkanego nosa i zatok.

Dawkowanie
Dorośli i dzieci w wieku powyżej 12 lat: 2 do 3 kropli do każdego otworu nosowego co 8 do 10 godzin. Nie podawać więcej niż 3 dawki do
każdego otworu nosowego na dobę.

Skład

Substancją czynną leku jest ksylometazoliny chlorowodorek. Każdy ml roztworu zawiera 1 mg ksylometazoliny chlorowodorku.
Każda kropla zawiera 0,05 mg ksylometazoliny chlorowodorku.
Pozostałe składniki to: disodu fosforan dwunastowodny; sodu diwodorofosforan jednowodny; sodu chlorek; sorbitol; disodu
edetynian; benzalkoniowy chlorek, roztwór; woda oczyszczona.

Przeciwwskazania

Uczulenie (objawy, np. wysypka, obrzęk twarzy i gardła, duszność) na ksylometazoliny chlorowodorek lub którykolwiek z
pozostałych składników tego leku.
Jeśli pacjentowi usunięto przysadkę mózgową lub przebył on inną operację układu nerwowego.
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Jeśli u pacjenta stwierdzono ubytki lub zmiany błony śluzowej nosa.

Działania niepożądane

Jeśli u pacjenta wystąpią reakcje alergiczne, takie jak obrzęk twarzy, warg, języka, gardła, powodujący trudności w oddychaniu
lub przełykaniu, duszność, należy przerwać stosowanie leku i natychmiast skontaktować się z lekarzem. Reakcje takie występują
bardzo rzadko.
Bardzo rzadko (występują rzadziej niż u 1 osoby na 10 000): nudności, ból głowy, osłabienie, zmęczenie, senność, zaburzenia
widzenia, kołatanie serca, szybkie bicie serca, wzrost ciśnienia tętniczego (zwłaszcza u osób z chorobami układu krążenia).
Mogą wystąpić: podrażnienie i suchość w nosie, uczucie pieczenia w nosie i gardle, kichanie.
Stosowanie leku przez okres dłuższy niż zalecany i (lub) w dawkach większych niż zalecane może spowodować trudne do
wyleczenia zmiany w błonie śluzowej nosa.

Przechowywanie

W temperaturze poniżej 25oC.
Przechowywać butelkę szczelnie zamkniętą w opakowaniu zewnętrznym w celu ochrony przed światłem.
W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
Po pierwszym otwarciu butelki okres ważności wynosi 12 tygodni.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Nie należy stosować leku podczas leczenia lekami przeciwdepresyjnymi zwanymi trójpierścieniowymi lekami
przeciwdepresyjnymi oraz inhibitorami MAO.
Nie należy stosować leku w czasie ciąży.
Lek zawiera 0,1 mg benzalkoniowego chlorku w każdym ml roztworu. Benzalkoniowy chlorek może powodować podrażnienie lub
obrzęk wewnątrz nosa, zwłaszcza jeżeli jest stosowany przez długi czas.

Przed rozpoczęciem stosowania leku należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą:

Jeśli podczas stosowania leku wystąpią takie objawy jak bezsenność, zawroty głowy, drżenie, nieregularne bicie serca,
podwyższone ciśnienie krwi, lek należy odstawić. Dotyczy to zwłaszcza pacjentów, u których wcześniej, po zastosowaniu innych
podobnie działających leków pojawiły się takie objawy.
Pacjent powinien przed zastosowaniem leku poradzić się lekarza, jeśli występuje u niego: choroba serca (np. zespół długiego
odstępu QT), wysokie ciśnienie krwi, dławica piersiowa (objawiająca się bólem w klatce piersiowej podczas wysiłku) lub inna
choroba układu krążenia, cukrzyca (zwiększone stężenie cukru we krwi), jaskra z zamkniętym kątem (zwiększone ciśnienie w
oczach), rozrost prostaty, nadczynność tarczycy.
Leku nie należy stosować dłużej niż przez 5 dni, ponieważ przyjmowanie leku przez dłuższy czas może spowodować trudne do
wyleczenia zmiany w błonie śluzowej nosa.

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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